Serenissimus imperator supplicat non solum pro translatione ad ecclesiam Co-
locensem, sed etiam pro retentione Iauriensis in perpetuam administrationem, et
quod omnia gratis ei concedantur.

[fol. 45872]
Metropolitana ecclesia Colocensis in Ungaria.
[M.d.] Fuit expedita cum gratia.

I 8 9 .
Rémoz, I582. cfprilis 30.

Konzisztomkilis cl/em tl /mlocsoli érse/ci sze’/c bet()'lte’se’7‘6’l
Gesualdo kardinalis a magyarorszzigi kalocsai érsekség élére — amely torok megszallzis alatt all, 635 egyaltalan
nincs jovedelme — a II. Rudolf csaszar mint magyar kiraly altal megnevezett Draskovich Gyorgy gyéri
piispokot terjesztette e16, méghozza gyéiri piispolcsége meghagyasaval adminisztratura formajaban, illetve
ingyenes iigymenet. kérésével. XIII. Gergely papa kérdést tett fel a bullak kiallitasanak modjarél, amen11yi—
ben a jelolt athelyezendé’ az érsekségre, a puspokséget azonban mégis meg akarja tartani. A biborosok bele-
egyeztek, hogy érsekké tegyék Draskovichot, hiszen ové az elso’ hely a kirzilyi tanacsban es 212 orszaggyL’ilé—
sen, és a csaszar is ezért kéri el6le’ptetése’t, illetve hogy megtarthassa Gy6rt, ami kozel fekszik Bécshez, és
elég magas a jovedelme, tobb mint IOOOO arany. Mindenki egyetértett, kivéve Commendone biborost, aki
szerint mivel a gyé'ri egyhazmegye ilyen gazdag, a gyfiri adminisztraturara ne engedjék el neki az illetékek
megfizetését. Delfino biboros ugy Vélte, hogy nem fog fizetni, es mivel befolyasos tanzicsos és a kalocsai er-
sekségnek semmi jovedelme nincsen, el kell tekinti a dijak megfizetésétol. A Szentatya Végiil athelyezte 6t
21 kalocsai érsekségre gyfiri piispoksége adminisztraturaként tortén6 megtartasaval, és felmentette az 1'igy—

menetért jziro fizetés kotelezettsége alol.
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOI. 13, fol. 2767*?) — cop.)

Dominus cardinalis Gesualdus proposuit ecclesiam metropolitanam Collo-
censem in Hungaria a Turcis occupatam, quae hodie nihil penitus fructuum aut
reddituum habet, pro reverendissimo patre domino episcopo Iauriensi nominato
ab imperatore uti rege Hungarie cum retentione Iauriensis ecclesiae in admi-
nistrationem, et cum gratia.
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Sanctissimus dominus noster interrogavit de modo expeditionis, si est trans-
ferendus ad archiepiscopatum, et Vult retinere episcopatum. Et omnes domini
cardinales annuerunt, ut in archiepiscopatuma [/] crearetur propter primum lo-
cum in concilio [1] regio et in comitiis, ad hunc enim finem affirmabant aliqui
Caesarem petere, ut archiepiscopatusa [.’] fieret, [f0Z. 2767/] et retineret ecclesiam
Iauriensem, quae est prope Viennam regiam Austriae, satis locupletem et Valoris
ultra X/M aureorum, et omnes ita annuerunt pro expeditione et gratia, Vel cum
reverendissimo domino relatore.

Sed dominus cardinalis Commendonus‘ dixit illum esse divitem, et locupletem
ecclesiam habere, et ideo ei non esse faciendam gratiam super administrationem
ecclesiae Iauriensem.

Dominus vero cardinalis Delphinusz affirmavit illum aliter non esse soluturum,
sed cum sit praecipuus Ungariae praelatus et insignis Caesaris conciliarius [/], et
ecclesia Collocensis nihil omnino habeat, debet ei fieri gratia, et ita sanctissimus
dominus noster transtulit illum ad archiepiscopatum cum retentione ecclesiae
Iauriensis in administrationem, et quod expeditio fiat gratis}

3 Sic az értelmileg ide ill6 ‘czrc/yiepiscopus’ helyettl

1 90.
Rémoz, I582. oiprilis 30.

K07/zzisztoricilis dkttl Ll /mlocsai érse/ei szé/e l9et6ltésé7*6’Z
XIII. Gergely papa II. Rudolf csaszar mint magyar kiraly bemutatasa (prezentaciéja) nyoman Alfonso
Gesualdo biboros jelentésére gondoskodott a torok fennhatosag alatt allo kalocsai érseki szék betoltésé—
r6l, amelyet a bacsival egyesitettnek mondanak, és amely Frangepan Ferenc halala nyoman iiriilt meg.
Az
— bar nincsen fokozata — mindenben megfelel a kfvanalmaknak, és a [trienti] hitvallast lepecsételve sajat

kezfileg alairva megkiildte. Koreibbi pijspokségét megtarthatja orokos adminisztratliraként.
(ASV Arch. Concist., Acta Camerarii, vol. 11, fol. 3787' — cop.)

Sanctissimus dominus noster ad praesentationem serenissimi Caesaris, Hunga-
riae regis reverendissimo domino cardinale Gesualdo4 referente providit ecclesiae
metropolitanae Colociensi in regno Hungariae et Turcarum potestate existenti,
cui etiam perpetuo unita esse dicitur ecclesia Bacchiensis, et per obitum bonae me-
moriae Francisci de Frangepanibus5 ultimi archiepiscopi Vacanti de persona reve-

' Giovanni Francesco Commendone.
2 Zaccaria Delfino. S. Maria in Aquiro (1565-1578) diakonus, S. Stefano al Monte Celio (1578-1579),

majd S. Anastasia (1579-1583) presbiter biboros. HC III, 40.
3 V2: ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 21, fol. I727/'U(C01b.). V3: ASV Arch. Concist., Acta Misc.,

V0l. 36, fol. 3347/‘v (cop).
4 Alfonso Gesualdo.
5 Frangepan Ferenc (1530-1543) kalocsai érsek. HC III, 172.
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rendi patris domini Georgii Drascovitiil episcopi Iauriensis, in dicto regno magni
cancellarii, consiliarii Caesarei et cetera requisita habentis, excepto quod non est
graduatus, licet insigni doctrina sit, quique fidei formulam recte descriptam, sua
manu subscriptam suoque signo obsignatam transmisit. Ipsumque sanctitas sua a
Vinculo ecclesiae Iauriensis absolutum ad metropolitanam Colocensem transtulit
cum retentione dictae ecclesiae Iauriensis in perpetuam administrationem. Absol-
vens etc. Et gratis etc.